
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 25»

ПРИКАЗ

От « 06 » 2/&1-2015 г. № Л?//

«О недопущении сбора денежных средств 
с родителей (законных 
представителей) воспитанников»

На основании писем Министерства образования и науки Республики 
Татарстан №18992/14 от 02.10.2014г., №18315/14 от 22.09.2014г., в связи с 
поступившей анонимной жалобой на горячую линию республиканской 
общественной комиссии (председатель Е. Матвеева), а также в Нижнекамскую 
городскую прокуратуру о сборе денежных средств с родителей воспитанников 
группы №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам ДОУ №25 не допускать неправомерные сборы денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников учреждения на 
нужды учреждения, в том числе на канцелярские товары и рабочие тетради; 
пресекать сборы денежных средств родительскими комитетами.

2. Провести с родителями разъяснительную работу по самостоятельному 
приобретению канцелярских товаров, расходного материала, которые 
используются каждым ребенком индивидуально на занятиях.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.




